  Российская Федерация Ивановская область

Ильинский муниципальный район

Исаевское сельское поселение

Совет Исаевского сельского поселения

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2017 года                                      № 78
с.Исаевское
Об исполнении бюджета Исаевского сельского  поселения за январь- сентябрь 2017 года
Заслушав информацию экономиста Исаевского сельского поселения Галкина В.А. «Об исполнении бюджета Исаевского сельского поселения за январь-сентябрь 2017 года», Совет Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Исаевского сельского поселения за январь-сентябрь 2017 года по доходам в сумме 3464900,64 руб.и по расходам в сумме 3321687,76руб. (прилагается).

Глава Исаевского сельского поселения

Ильинского муниципального района

Ивановской области:


                                Озеров С.Н.
Председатель Совета Исаевского                                   Шорикова Е.Н.

сельского поселения

Отчет
об исполнении бюджета Исаевского сельского поселения

Ильинского муниципального района Ивановской области

за январь-сентябрь 2017 года
	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование доходов 


	План 

( руб.коп.)
	Факт 

( руб.коп.)
	% испол-нения

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:
	946953,00
	768378,71
	81

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18160,00
	12246,77
	67

	000 101 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ:
	18160,00
	12246,77
	67

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18185,00
	12271,77
	67

	000 101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-25,00
	-25,00
	-

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	305000,00
	145387,97
	48

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	20000,00
	6322,91
	32

	000 106 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ:
	285000,00
	139065,06
	49


	000 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	70000,00


	80775,58
	115

	000 106 06023 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	215000,00
	58289,48
	27

	000 108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5000,00
	2300,00
	46

	000 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
	5000,00
	2300,00
	46

	000 111 00000 00 0000 000


	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
	

1305,00
	1956,84
	150

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1305,00
	1956,84
	150

	000 113 00000 00 0000 000


	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	20000,00
	9000,00
	45

	000 113 01995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	20000,00
	9000,00
	45

	000 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы о компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00
	-

	000 114 00000 00 0000 000


	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	597488,00
	597487,13
	100

	000 114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселения (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	597488,00
	597487,13
	100

	000 200 00000 00 0000 000 
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:
	6101786,43

	2696521,93
	44
	
	
	
	

	000 202 01001 10 0000  151 
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3009900,00
	2257425,00
	75


	  000 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	61000,00
	61000,00
	100

	000 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2226955,00
	126955,00
	6

	000 219 05000 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	803931,43
	251141,93
	31

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	7048739,43
	3464900,64
	49


	Расходы 

	Наименование
	Министерство, ведомство
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид
Расхода
	план

 на год (руб.коп.)
	Факт за

9 месяцев (руб.коп)
	% испол

нения  плана

	Общегосударственные вопросы
	123
	0100
	
	
	1462471,00
	1331726,89
	91

	Национальная оборона
	123
	0200
	
	
	61000,00
	41174,39
	68

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	123
	0300
	
	
	89364,50
	55257,20
	62

	Национальная экономика
	123
	0400
	
	
	2671212,00
	412185,90
	15

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	123
	0500
	
	
	1118648,50
	379305,25

	34


	Образование
	123
	0700
	
	
	10000,00
	0,00
	0

	Культура, кинематография и средства массовой  информации
	123
	0800
	
	
	1590043,43
	1073136,36
	68

	Социальная политика
	123
	1000
	
	
	36000,00
	27000,00
	75

	Физическая культура и спорт
	123
	1300
	
	
	10000,00
	1901,77
	19

	Итого
	
	
	
	
	7048739,43
	3321687,76
	47

	Дефицит (-); профицит (+) –результат исполнения консолидированного бюджета
	
	
	
	
	0,00
	143212,88
	


